THOMAS WRIGHT.

Brompton, Nov. 1850.

GUALTERI MAPES
DE NUGIS CURIALIUM
DISTINCTIONES QUINQUE.

In libro magistri Gauteri Mahap de Nugis Curialium distinctio prima; assimulatio curiae regis ad infernum. Cap. primum.

In tempore sum et de tempore loquor, ait Augustinus,* et adjecit, nescio quid sit tempus. Ego simili possum admiratione dicere quod in curia sum, et de curia loquor, et nescio, Deus scit, quid sit curia. Scio tamen quod curia non est tempus; temporalis quidem est, mutabilis, et varia, localis et erratica, nunquam in eodium statu permanens; in recessu meo totam agnosco, in redditu nihil aut modicum invenio quod dereliquerim, extraneam video factus alienus. Eadem est curia, sed mutata sunt membra. Si descripsero curiam, ut Porphyrius diffinit genus,† forte non men-

* S. Augustini Confessionum lib. xi. c. 25. "Et confiteor tibi, Domine, ignorare me adhuc quid sit tempus; et rursus confiteor tibi, Domine, scire me in tempore ista dicere, et diu me jam loqui de tempore, atque ipsum diu non esse diu nisi mora temporis. Quomodo igitur hoc scio, quando quid sit tempus nescio?"

† Porphyrii Isagog. c. 2, as translated by Boethius, the edition used in the schools (MS. Arund. No. 383, fol. 1, r^o). "Genus enim dicitur et aliquorum quodammodo se habentium ad unum aliquid

et ad se invicem collectio." This is a literal version of the original Greek: γένος γὰρ λέγεται καὶ ἡ τινῶν ἔχόντων πῶς πρὸς ἐν τι καὶ πρὸς ἀλλήλους ἄθρουσις. (The printed editions differ from the English manuscripts of the twelfth and thirteenth centuries.) Mapes has not quoted Porphyrius accurately, but, perhaps citing from memory, he confused this definition with what follows.—"Et quidem uniuscujusque generationis principium prius genus est appellatum, deinde multitudo eorum quae sub uno sunt principio."

tiar, ut dicam eam multitudinem quodammodo se habentem ad unum principium. Multitudo certe sumus infinita, uni soli placere contendens ; et hodie sumus una multitudo, eras erimus alia ; curia vero non mutatur, eadem semper est ; centimanus gigas* est, qui totus mutilatus totus est idem, et centimanus hydra multorum capitum, qui labores Herculis cassat et contemnit, invictissimi manum athletæ non sentit, et Antæo felicior matrem habet terram,† pontum, et aera, non allidere ad pectus Herculis, totus ei vires multiplicat orbis. Cum ille h...nus Hercules voluerit, fiat voluntas. Si quod Boecius de fortuna‡ veraciter asserit de curia dixerimus, recte quidem et hoc, ut sola sit mobilitate stabilis. Solis illis curia placet qui gratiam ejus consequuntur. Nam et ipsa gratias dat ; non enim amabiles aut merentes amari diligit, sed indignos vita gratia sua donat ; haec est enim gratia quæ sine ratione venit, quæ sine merito consideret, quæ causis occultis adest ignobilis. Mystica manus Domini judicio vero justa ventilatione sibi segregat a zizania frumentum, haec non minori sollicitudine sibi separata frumento zizaniam ; quod illa prudenter eligit, haec imprudenter ejicit, et ergo sicut et inquam pluribus tot nos hortatur aculeis dominatrix curiae cupiditas, quod pro sollicitudine risus eliminatur. Qui ridet ridetur, qui sedet in tristitia sapere videatur. Et judices nostri gaudia puniunt, retribuuntque mœstiam, cum ex bona conscientia boni juste gaudeant, ex mala mali merito mœsti